МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Амурский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «АмГУ»)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии экспортного контроля
[bookmark: ТекстовоеПоле1]Института компьютерных и инженерных наук

[bookmark: ТекстовоеПоле9]Дата 11.12.2023
Экспертная комиссия в составе:

· [bookmark: ТекстовоеПоле2][bookmark: ТекстовоеПоле6]Нещименко В.В., и.о.директора ИКиИН, председатель;
· [bookmark: ТекстовоеПоле3][bookmark: ТекстовоеПоле7]Двоерядкина Н.Н., заместитель директора ИКиИН;
· [bookmark: ТекстовоеПоле4][bookmark: ТекстовоеПоле8]Мезенцева Т.Р., документовед ИКиИН.

[bookmark: ТекстовоеПоле5]	Рассмотрела рабочие программы дисциплин по направлению подготовки : 24.05.01-Проектирование, производство и эксплуатация ракет и ракетно-космических комплексов.
[bookmark: _GoBack][bookmark: ТекстовоеПоле10]	Проведен анализ представленных материалов на предмет содержания научно-технической информации подпадающей под действие списков контролируемых товаров и технологий,  утвержденных  постановлениями Правительства Российской Федерации: от 16 июля 2022 г. №№ 1284, 1285, 1286, 1287, 1288; от 19 июля 2022 г. N 1299.     

Комиссия рассмотрев представленные материалы, решила:

	В представленных для экспертизы документах и материалах
не содержится сведений, подпадающих под действие списков контролируемых товаров и технологий, утвержденных постановлениями Правительства Российской Федерации, не содержится научно-техническая информация подлежащая экспортному контролю

	Председатель комиссии
	Нещименко В.В.

	ФИО

	(подпись)

	Член комиссии
	Двоерядкина Н.Н.

	ФИО

	(подпись)

	Член комиссии
	Мезенцева Т.Р.

	ФИО

	(подпись)

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Амурский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «АмГУ»)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
КОМИССИИ ЭКСПОРТНОГО КОНТРОЛЯ
Института компьютерных и инженерных наук

	Комиссия экспортного контроля Института компьютерных и инженерных наук, руководствуясь нормами Федерального закона «Об экспортном контроле» от 18.07.1999г. № 183-ФЗ в текущей редакции, рассмотрев представленные материалы по направлению подготовки 24.05.01-Проектирование, производство и эксплуатация ракет и ракетно-космических комплексов  подтверждает, что в представленных на экспертизу материалах, не содержится сведений, подпадающих под действие списков контролируемых товаров и технологий, утвержденных постановлениями Правительства Российской Федерации, не содержится научно-техническая информация подлежащая экспортному контролю

	Заключение: для предоставления иностранным гражданам образовательных услуг по направлению подготовки 24.05.01-Проектирование, производство и эксплуатация ракет и ракетно-космических комплексов оформление лицензии ФСТЭК России или разрешения Комиссии по экспортному контролю Российской Федерации НЕ ТРЕБУЕТСЯ

Дата 11.12.2023

	Председатель комиссии
	Нещименко В.В.

	ФИО

	(подпись)

	Член комиссии
	Двоерядкина Н.Н.

	ФИО

	(подпись)

	Член комиссии
	Мезенцева Т.Р.

	ФИО

	(подпись)